

Eurotrees Denmark ApS

Alpedalsvej 125

6000 Kolding

CVR-nr. 27 08 90 54

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/10 2018

Peter Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018	10
Balance pr. 30. april 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Eurotrees Denmark ApS
Alpedalsvej 125
6000 Kolding

CVR-nr.: 27 08 90 54
Regnskabsperiode: 1. maj 2017 - 30. april 2018
Hjemsted: Kolding

Direktion

Peter Jakobsen, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med juletræer og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 814.890, og selskabets balance pr. 30. april 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.598.696.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Finansiering

Ledelsen forventer gennem de kommende års positive drift at kunne reetablere egenkapitalen.

Der er udarbejdet et budget for de kommende regnskabsår som viser en positiv konsolidering på koncernniveau.

Det budgetterede likviditetsbehov har selskabets finansielle samarbejdspartner stillet til rådighed for det kommende regnskabsår.

Der er naturligvis en række budgetrisici omkring de anvendte forudsætninger. Heraf kan nævnes:

- * Prisen på træerne i salg og indkøb
- * Træernes vækst og udvikling
- * Normale driftsrisici i relation til produktionsomkostningerne
- * Udvikling i valutakurser
- * Udvikling i kundernes økonomi

Årsregnskabet er på baggrund af det udarbejdede budget aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er juletræsproduktionen blevet udsat for en ekstrem tør sommer. Dette har bevirket, at træerne ikke er vokset som normalt og forventet.

Vejret har således medført, at den forventede hugst af egne træer fra Eurotrees Gruppen bliver mindre end oprindeligt budgetteret. Den forventede afvigelse er godkendt og finansieret af selskabets bankforbindelse.

Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste		816.093	539.263
Personaleomkostninger	3	<u>(1.538.116)</u>	<u>(1.691.366)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(722.023)	(1.152.103)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(136.286)</u>	<u>(307.412)</u>
Resultat før finansielle poster		(858.309)	(1.459.515)
Finansielle indtægter	4	4.646	994
Finansielle omkostninger	5	<u>(182.535)</u>	<u>(535.592)</u>
Resultat før skat		(1.036.198)	(1.994.113)
Skat af årets resultat	6	<u>221.308</u>	<u>418.190</u>
Årets resultat		<u>(814.890)</u>	<u>(1.575.923)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(814.890)</u>	<u>(1.575.923)</u>
		<u>(814.890)</u>	<u>(1.575.923)</u>

Balance pr. 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	7.315
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>7.315</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		878.610	909.041
Materielle anlægsaktiver	8	<u>878.610</u>	<u>909.041</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>878.610</u>	<u>916.356</u>
Råvarer og hjælpematerialer		476.370	410.315
Varebeholdninger		<u>476.370</u>	<u>410.315</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.613.892	534.034
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		126.103	710.756
Andre tilgodehavender		1.575.897	2.345.270
Udskudt skatteaktiv		741.191	519.883
Tilgodehavender		<u>4.057.083</u>	<u>4.109.943</u>
Likvide beholdninger		<u>360</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.533.813</u>	<u>4.520.258</u>
Aktiver i alt		<u>5.412.423</u>	<u>5.436.614</u>

Balance pr. 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>(2.723.696)</u>	<u>(1.908.806)</u>
Egenkapital	9	<u>(2.598.696)</u>	<u>(1.783.806)</u>
Leasingforpligtelser		<u>536.129</u>	<u>545.001</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>536.129</u>	<u>545.001</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	194.000	263.033
Kreditinstitutter		5.866.858	4.487.003
Leverandører af varer og tjenesteydelser		880.737	991.538
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		875	875
Anden gæld		<u>532.520</u>	<u>932.970</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.474.990</u>	<u>6.675.419</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.011.119</u>	<u>7.220.420</u>
Passiver i alt		<u>5.412.423</u>	<u>5.436.614</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2017	125.000	(1.908.806)	(1.783.806)
Årets resultat	0	(814.890)	(814.890)
Egenkapital 30. april 2018	<u>125.000</u>	<u>(2.723.696)</u>	<u>(2.598.696)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen forventer gennem de kommende års positive drift at kunne reetablere egenkapitalen. Der er udarbejdet et budget for de kommende regnskabsår som viser en positiv konsolidering på koncernniveau. Det budgetterede likviditetsbehov har selskabets finansielle samarbejdspartner stillet til rådighed for det kommende regnskabsår. Der er naturligvis en række budgetrisici omkring de anvendte forudsætninger. Heraf kan nævnes:

- * Prisen på træerne i salg og indkøb
- * Træernes vækst og udvikling
- * Normale driftsrisici i relation til produktionsomkostningerne
- * Udvikling i valutakurser
- * Udvikling i kundernes økonomi

Årsregnskabet er på baggrund af det udarbejdede budget aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

I selskabets balance er der indregnet et udskudt skatteaktiv på i alt 741 t.kr. som knytter sig til et skattemæssigt underskud. Der er risici for at værdien heraf er overvurderet såfremt at der ikke kan skabes en indtægtsgivende drift i koncernen fremadrettet. Der budgetteres dog med overskudsgivende drift for koncernen for de kommende regnskabsår.

3 Personaleomkostninger

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
Lønninger	1.290.210	1.436.820
Pensioner	148.679	139.682
Andre omkostninger til social sikring	64.886	86.467
Andre personaleomkostninger	<u>34.341</u>	<u>28.397</u>
	<u>1.538.116</u>	<u>1.691.366</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.646	994
	<u>4.646</u>	<u>994</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	182.535	532.583
Kursreguleringer omkostninger	0	3.009
	<u>182.535</u>	<u>535.592</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(221.308)	(418.190)
	<u>(221.308)</u>	<u>(418.190)</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. maj 2017	87.585
Kostpris 30. april 2018	87.585
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	80.270
Årets nedskrivninger	7.315
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	87.585
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	0

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2017	2.386.368
Tilgang i årets løb	227.840
Afgang i årets løb	<u>(317.000)</u>
Kostpris 30. april 2018	<u>2.297.208</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	1.477.327
Årets afskrivninger	199.704
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(258.433)</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>1.418.598</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>878.610</u>

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2017	Gæld 30. april 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>808.034</u>	<u>730.129</u>	<u>194.000</u>	<u>0</u>
	<u>808.034</u>	<u>730.129</u>	<u>194.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PJ Alpehuset Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant på 3.000 t.kr. i erhvervede immaterielle rettigheder, driftsmidler, varebeholdninger samt fordringer fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. april 2018 2.084 t.kr.